
 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

PROPONENTE: 
JOSÉ RIBAMAR PEREIRA DO NASCIMENTO
END: RUA AILTON FEITOSA, Nº 9, 
SÃO LUIS

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.: 21/2018

ASSUNTO: Contratação de Prestador de serviços 
especializados em ministração de oficina de Fotografia 

Digital, para atender as necessidades da Fundação 
Pedreirense de Cultura e Turismo (FUP).     

VALOR TOTAL: R$ 3.000,00(Três mil reais).
CPF:710.729.343-53

RATIFICO, para fins do disposto no art. 26 da lei Federal nº 
8.666/93, e à vista do Parecer emitido pelo Assessor Jurídico, 
a Dispensa de Licitação nº 21/2018, fundamentada no inciso 
II do art. 24 da lei supra, cujo objeto é a Contratação de 
prestador, de serviços especializados em ministração de 
oficina de Fotografia Digital, JOSÉ RIBAMAR PEREIRA 
DO NASCIMENTO. Para atender as necessidades da 
Fundação Pedreirense de Cultura e Turismo (FUP). No valor 
global de R$ 3.000,00 (Três mil reais). Pedreiras - MA, 03 de 
setembro de   2018. Antônio França de Sousa - Prefeito 
Municipal de Pedreira

NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO Nº 03090003 DA DISPENSA DE 
L I C I TA Ç Ã O  N º  0 2 1 / 2 0 1 8  C O N T R ATA N T E : 
FUNDAÇÃO PEDREIRENSE DE CULTURA E 
TURISMO, OBJETO: Contratação de Prestador de serviços 
especializados em ministração de oficina de Fotografia 
Digital, para atender as necessidades da Fundação 
Pedreirense de Cultura e Turismo (FUP). CONTRATADO: 
JOSÉ RIBAMAR PEREIRA DO NASCIMENTO, END: 
R U A A I LT O N  F E I T O S A ,  N º  9 ,  S Ã O  L U I S , 
CPF:710.729.343-53, tem sua vigência no período de 03 de 
setembro de 2018 a 03 de dezembro de 2018, VALOR 
GLOBAL: R$ 3.000,00 (Três mil reais). Dotação 
Orçamentária – 13 01 – 13 122 0002 2.082 – 3.3.90.36.00 – 
010000 – Base Legal: Lei Federal 8.666/93 e alterações, 
Francinete Santos Braga - Presidente da FUP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.17092018.0011.2018: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2018. OBJETO: A 
Contratação de profissional especializado na prestação de 
serviços de assessoria e controle interno para Câmara 
Municipal de Pedreiras – MA, correspondente ao último 
trimestre  do exercício 2018, em favor do Sr. Raimundo 
Batista da Costa, residente à Rua: Cel. Pedro Bogéa, nº 247 - 
Centro - Lago da Pedra – MA, portador da cédula de 
identidade sob nº 16922332001-0 SSP-MA e CPF.: 
452.543.623-91- Valor Total: R$ 17.010,00 (dezessete mil e 
dez reais) VIGÊNCIA: até 31/12/2018, as despesas correrão 
por conta da seguinte rubrica orçamentária: Uni. 
Orçamentária: 01.01 – Câmara Municipal; Função 01: 
Legislativa Subsunção: 031 – Ação Legislativa Programa: 
0001 – Processo Legislativo; Proj./Atividade: 2.002 – 
Manutenção das Atividades Administrativas; Natureza da 
Desp: 3.3.90.36.00 – Outros Serv. de Terceiros Pessoa 
Físicas, Pedreiras-MA, 27 de setembro de 2018. Bruno 
Curvina Rodrigues Cruz – Presidente.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2018 - CÂMARA

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 011/2018. OBJETO: Contratação de 
profissional especializado na prestação de serviços de 
assessoria e controle interno para Câmara Municipal de 
Pedreiras – MA, correspondente ao último trimestre do 
exercício 2018 a RAIMUNDO BATISTA DA COSTA, no 
valor global de R$ 17.010,00 (dezessete mil e dez reais), 
Pedreiras - MA, 27 de setembro de 2018. Bruno Curvina 
Rodrigues Cruz - Pres. da Câmara Municipal de Pedreiras – 
MA.

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2018 - CÂMARA

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO

ANO VI Nº 192 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2018 PAG - 01


	Página 1

